
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 68 del 07/05/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 4 maggio 2009, n.
591
 
Adozione di avviso di selezione pubblica per il conferimento di incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa di esperti senior e junior presso il Servizio Lavoro e Cooperazione e presso il Servizio
Formazione e Professionale.
 
 
 
 L’ANNO 2009 ADDÌ 4 MAGGIO IN BARI, PRESSO IL SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. L.vo n. 165/01 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 4 e 5 della Legge regionale n. 7/97;
 
 Osservato che:
 
 Per la programmazione 2007- 2013. Ob. 1 “Convergenza” l’Autorità di Gestione del Fondo Sociale
Europeo, al fine di realizzare gli interventi previsti dal Programma Operativo Regionale relativo al
predetto fondo 2007-2013”, approvato dalla Giunta Regionale con provvedimento n. 2282 del 29
dicembre 2007 e a seguito di adozione dello stesso da parte della Commissione dell’Unione Europea,
avvenuta con decisione C/2007/5767 del 21/11/2007, ha necessità del supporto di alcune figure
professionali con specifiche competenze giuridiche, tecniche, informatiche, economiche e statistiche,
per un periodo di tre anni secondo la seguente specifica:
 
 per il Servizio Lavoro e Cooperazione - Ufficio Lavoro e Cooperazione:
 
 n. 1 esperto senior giuridico-amministrativo in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza di almeno 5 anni, in tema di programmazione di interventi mirati all’emersione del lavoro
irregolare; conoscenze della normativa nazionale e comunitaria in materia di diritto del lavoro e diritto
della sicurezza sociale; consolidata esperienza nell’organizzazione gestionale di rapporti
interistituzionali, relazioni industriali e contrattazione collettiva, per attività di programmazione,
organizzazione delle attività previste dall’Ufficio Lavoro e cooperazione in materia di emersione e lavoro.
 
 
 n. 1 esperto junior economico-finanziario in possesso di elevata competenza e specifica esperienza di

1



almeno 1 anno tecnica, gestionale, amministrativa e di rendicontazione relativa ai programmi comunitari
con funzioni di supporto alle attività previste dall’Ufficio Lavoro e Cooperazione in materia di emersione
e lavoro.
 
 
per il Servizio Formazione Professionale:
 
A. n. 1 esperto senior profilo giuridico-amministrativo in possesso di elevata competenza e di specifica e
con elevata competenza e ottima conoscenza in redazione e gestione di gare d’appalto e avvisi pubblici
in materia di fondi nazionali e comunitari, con particolare riferimento al Fondo Sociale Europeo.
 
B. n. 1 esperto senior profilo giuridico-amministrativo in possesso di conoscenza della normativa
nazionale e comunitaria e delle procedure in tema di Fondi Strutturali, con particolare riferimento al
Fondo Sociale Europeo, comprovata da esperienze (cumulativamente pari ad almeno 5 anni) maturate
in contesti pubblici, in supporto al coordinamento e alla gestione di programmi e/o interventi promossi
dall’Unione Europea.
 
C. n. 1 esperto senior profilo economico-statistico in possesso con elevata competenza e ottima
conoscenza di metodologie di analisi degli indicatori statistici, utili per attività di ricerca, analisi,
monitoraggio e valutazione dei risultati raggiunti in ordine alla gestione dei programmi del Fondo Sociale
Europeo.
 
 Tenuto conto che con l’avviso di mobilità interna prot.n. 04 del 04 febbraio 2009, è stata esperita, con
esito negativo, la procedura di verifica della possibilità di trovare risorse umane all’interno
dell’Amministrazione, giusta nota del Servizio F.P. prot. n.34/1415/FP del 17 marzo 2009.
 
 Considerato che, in applicazione dell’art. 7 del d. lgs.165/2001 e tenuto conto delle alte qualifiche
professionali occorrenti, è necessario procedere ad apposita selezione pubblica, su confronto curriculare
e successivo colloquio, per il conferimento delle predette professionalità che saranno utilizzate nel corso
dei prossimi tre anni.
 
 Ritenuto, pertanto, che occorre procedere ad adottare l’avviso di selezione pubblica per il conferimento
di detti incarichi di durata triennale, allegato al presente provvedimento (all. A) per farne parte
integrante, comprensivo del modello di partecipazione alle selezioni, di format del curriculum.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28 DEL 16.11.2001
 La spesa complessiva derivante dal presente provvedimento pari ad euro 614.430,00 trova copertura
sul
 
Bilancio Regionale 2009
• CAP 1156500 RS 2008 euro 552.987,00 (quota FSE+STATO) 90%
• CAP 1156510 RS 2008 euro 61.443,00 (quota REGIONE) 10%
 
 con impegno assunto dal Dirigente del Servizio Formazione Professionale con D.D. n. 435 del 20
marzo 2009.
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui s’intende integralmente riportato:
 

2



- di adottare l’avviso pubblico, allegato”A” al presente atto, per la selezione delle figure di seguito
riportate:
 
 
per il Servizio Lavoro e Cooperazione - Ufficio Lavoro e Cooperazione
 
D. n. 1 esperto senior profilo giuridico-amministrativo in possesso di elevata competenza e di specifica
esperienza di almeno 5 anni in tema di programmazione di interventi mirati all’emersione del lavoro
irregolare; conoscenze della normativa nazionale e comunitaria in materia di diritto del lavoro e diritto
della sicurezza sociale; consolidata esperienza nell’organizzazione gestionale di rapporti
interistituzionali, relazioni industriali e contrattazione collettiva, per attività di programmazione,
organizzazione delle attività previste dall’Ufficio Lavoro e cooperazione in materia di emersione e lavoro.
 
 
E. n. 1 esperto junior profilo economico-finanziario in possesso di elevata competenza e specifica
esperienza di almeno 1 anno tecnica, gestionale, amministrativa e di rendicontazione relativa ai
programmi comunitari, con funzioni di supporto alle attività previste dall’Ufficio Lavoro e Cooperazione in
materia di emersione e lavoro.
 
 
per il Servizio Formazione Professionale:
 
F. n. 1 esperto senior profilo giuridico-amministrativo in possesso di elevata competenza e di specifica e
con elevata competenza e ottima conoscenza in redazione e gestione di gare d’appalto e avvisi pubblici
in materia di fondi nazionali e comunitari, con particolare riferimento al Fondo Sociale Europeo.
 
G. n. 1 esperto senior profilo giuridico-amministrativo in possesso di conoscenza della normativa
nazionale e comunitaria e delle procedure in tema di Fondi Strutturali, con particolare riferimento al
Fondo Sociale Europeo, comprovata da esperienze (cumulativamente pari ad almeno 5 anni) maturate
in contesti pubblici, in supporto al coordinamento e alla gestione di programmi e/o interventi promossi
dall’Unione Europea.
 
H. n. 1 esperto senior profilo economico-statistico in possesso con elevata competenza e ottima
conoscenza di metodologie di analisi degli indicatori statistici, utili per attività di ricerca, analisi,
monitoraggio e valutazione dei risultati raggiunti in ordine alla gestione dei programmi del Fondo Sociale
Europeo.
 
- di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati;
 
- di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni utili per la presentazione delle candidature alla selezione di cui trattasi.
 
 Il presente provvedimento:
 
• È immediatamente esecutivo;
• sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6, comma 5 della L.R.n. 7/97, mediante pubblicazione all’Albo del
Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per 10 giorni lavorativi;

3



• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore al Lavoro e Formazione Professionale;
• sarà pubblicato nel BURP della Regione Puglia e sui siti http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi e
http:/formazione.puglia.it
• adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate e da n. 1 allegato per n. 12 fogli complessivi.
 
Il Dirigente del Servizio
Autorità di Gestione per il FSE
Dott.ssa Giulia Campaniello

4


